
Město Příbram - RM 14.12.2020  

 1 

 
Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 

 o zpracování osobních údajů. 
 
 

U s n e s e n í  
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 14.12.2020 
od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
Z důvodu nouzového stavu (souvisejícího s nákazou COVID – 19) bylo jednání RM uskutečněno 
prostřednictvím internetové sítě Google Meet. 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Renáta Vesecká, Ing. Jiří Holý 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

P r o g r a m: 
 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 

2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 

3. Informace členů RM 

4. Interpelace 

5. Návrh na prodloužení nájmu v obecních bytech (na základě stanovisek členů komise)             
6. Návrh na změnu kategorie bytu č. 16 v Příbrami VII/306 

7. Prodloužení Smlouvy o dílo č. 1156/MERK/2015 formou dodatku č. 7 

8. Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 

9. Návrh rozpočtového opatření – změny rozpočtu města na rok 2020 

10. Návrh rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2021 a střednědobých výhledů na roky 2022 – 2023 

11. Návrh Dodatku č. 6 Směrnice č. 4/2005 o tvorbě a hospodaření s prostředky sociálního fondu 

12. Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

13. Projednání přerušení, popřípadě omezení provozu mateřských škol v období vánočních prázdnin 

14. Organizace provozu mateřských škol zřizovaných městem Příbram v období červenec – srpen 2021 

15. Žádost o dotaci – Spolek přátel školy Březové Hory 

16. Projektová dokumentace a inženýrská činnost „Kanalizační přípojky Lazec“ 
17. Projektová dokumentace a inženýrská činnost „Kanalizační přípojky Kozičín“ 
18. Projektová dokumentace a inženýrská činnost „Kanalizace Marila“ 
19. Návrh na odkoupení kanalizačního řadu 

20. Schválení uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 
vodovodů 

21. Návrh na částečnou revokaci usnesení RM č. 863/2020 ze dne 19.10.2020 

22. Žádost o zřízení věcného břemene uložených vodovodních, kanalizačních řadů a přípojek a dále 
umístěných 2 ks šachtic v k. ú. Příbram 

23. Žádost o prodej, případně směnu pozemků v katastrálním území Příbram a v katastrálním území Zdaboř 
24. Žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků v katastrálním území Příbram 

25. Žádost o prodej části pozemku p. č. 13/1 o výměře cca 72 m2 z celkové výměry 266 m2 a části pozemku p. 
č. 13/2 o výměře cca 6 m2 z celkové výměry 294 m2, oba v katastrálním území Lazec 

26. Žádost o pronájem části pozemku p. č. 2520/1, části pozemku p. č. 2545/1 a části pozemku p. č. 2545/2, 
vše v katastrálním území Příbram 

27. Žádost o prodej části pozemku p. č. 74/9 o výměře cca 5 m2 z celkové výměry 197 m2 v katastrálním 
území Příbram 

28. Žádost o prodej části pozemku p. č. 95/34 o výměře cca 32 m2 z celkové výměry 1078 m2 v katastrálním 
území Březové Hory 

29. Žádost o prodej dvou částí z pozemku p. č. 67/119 v katastrálním území Březové Hory 

30. Žádost o pronájem části pozemku p. č. 604/1, části pozemku p. č. 604/4 a části pozemku p. č. 604/6, vše 
v k. ú. Březové Hory 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 2 

31. Stavba kanalizace a obnova vodovodní sítě v Lazci – výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora 
BOZP 

32. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 389/OIRM/2020 Stavební úpravy a opravy vodojemu HUSA  a zajištění 
tlakových poměrů vodovodu Příbram II, Svatá Hora 

33. Žádost o výjimku ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ – prodloužení pronájmu v sociálním bytě 

34. Návrh na přidělení bytu v DPS 

35. Prodloužení Smlouvy o dílo č. 1157/MERK/2015 formou dodatku č. 4 

36. Požadavek ředitele Základní školy pod Svatou Horou, Příbram na nákup tabletů 

37. Audit SZM PB, p.o. - informace o aktuálním provozním stavu organizace SZM Příbram, p.o. a 
odstraněných nedostatcích (10/2020-12/2020) 

38. SZM Příbram, p.o. – Nájemní nebytové prostory – odpuštění nájemného u nájemníků SZM Příbram p.o., 
v kontextu 2. „COVID vlny“ 

39. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky – p. č. 140 v k. ú. Kozičín 

40. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN – p. č. 715/199, p. č. 
715/207 a p. č. 715/70, vše v k. ú. Březové Hory 

41. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení zemního kabelového vedení NN a dále umístění  
3 ks plastového pilíře a 1 ks kabelové skříně – p. č. 126, p. č. 77, p. č. 82, p. č. 80, p. č. 81, p. č. 44/1 
a p. č. 54/4, vše v k. ú. Lazec 

42. Udělení souhlasu města Příbram se vstupem na pozemky a s provedením inženýrsko-geodetických vrtů - 
p. č. 160/31 v k. ú. Brod u Příbramě, p. č. 721/5, p. č. 724/1 a p. č. 726, vše v k. ú. Jerusalem, p. č. 4025/1 
v k. ú. Příbram a p. č. 378 v k. ú. Háje u Příbramě 

43. Výsledek konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Mateřské školy Kličkova vila 

44. Generel parkování města Příbram 

45. Generel dopravy města Příbram 

46. Generel dopravy města Příbram – analýza bezbariérovosti páteřních tras 

47. Návrh na dočasnou úpravu nájemného pro Dětský výtvarný kroužek 

48. Posouzení návrhů budoucích záměrů při nakládání s majetkem města - rekreační zařízení chata Granit 
49. Odbahnění a úpravy Čekalíkovského rybníka – výběr dodavatele 

50. Různé 

 
R.usn.č.1012/2020        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Návrh na prodloužení nájmu v obecních bytech na základě stanovisek členů bytové komise 

R.usn.č.1013/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1134/MERK/2018 ze dne 21.11.2018 (nájemní smlouvy 
v konsolidovaném znění) s paní (jako spolubydlící: 1 dítě), na pronájem 
bytu č.  v Příbrami , 2+1, byt služební, na dobu určitou 2 let od 1.12.2020, 
nájemné 72,00 Kč/m2/měsíc,  
 

2) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 1044/MERK/2017 ze dne 13.11.2017 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami I 1+0, byt PVO s paní  

(jako spolubydlící: 2 děti), na dobu určitou 2 let od 1.1.2021, nájemné 50,00 Kč/ 
m2/měsíc, 
 

3) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 1171/MERK/2014 ze dne 16.12.2014 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami  1+0, byt PVO,  
s panem , na dobu určitou 2 let od 18.12.2020, nájemné 51,00 Kč/ m2/měsíc, 
 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 3 

4)  uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 1145/MERK/2017 ze dne 13.11.2017 (nájemní 
smlouva v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami 1+0, byt PVO, 
s panem , na dobu určitou 2 let od 1.1.2021, nájemné 50,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

5) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 1244/MERK/2016 ze dne 23.12.2016 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami  1+1, byt standard, 
s panem  na dobu určitou 2 let od 1.1.2021, nájemné 86,00 Kč/m2/měsíc, 

 
6) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 1245/MERK/2016 ze dne 23.12.2016 (nájemní smlouva 

v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami 1+0, byt standard, 
s panem a paní na dobu určitou 2 let od 1.12.2020, 
nájemné 86,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

7) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 118/MERK/2017 ze dne 23.12.2016 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami , 3+1, byt standard s manželi 

a  (jako spolubydlící: 1 dítě), na dobu určitou 2 let  
od 1.1.2021, nájemné 86,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

8) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 114/MERK/2017 ze dne 28.12.2016 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami  1+0, byt standard, s panem 

, na dobu určitou 6 měsíců od 15.12.2020, nájemné 86,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

9) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1265/MERK/2018 ze dne 19.12.2018 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami  2+1, byt standard, s manželi 

 a L , na dobu určitou 2 let od 1.1.2021, nájemné 98,00 Kč/ 
m2/měsíc. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
6) Návrh na změnu kategorie bytu č. 16 v Příbrami VII/306 

R.usn.č.1014/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

na základě směrnice č. 1/2018 – pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram, 
Hlava I, článek 3, odst. 1 d), změnu kategorie bytu č. 16 (startovací) v Příbrami VII, ul. tř. Osvobození 
čp. 306 na novou kategorii  -  standard. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
7) Prodloužení Smlouvy o dílo č. 1156/MERK/2015 formou dodatku č. 7 

R.usn.č.1015/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 7 k smlouvě o dílo  č. 1156/MERK/2015, uzavřené dne 3.9.2015 mezi 
objednavatelem - Městem Příbram, Tyršova č. p. 108, 261 01 Příbram, IČO: 00243132, DIČ: 
CZ00243132 a zhotovitelem – ÚKLIDOVÝ SERVIS-Pb s.r.o., Lomená 549, Příbram V - Zdaboř, 261 01, 
IČO 27409384, DIČ CZ27409384, plátce DPH, zast. jednatelem společnosti p. Ivanou Pajtaiovou. 
Předmětem uzavření dodatku č. 7 je změna ust. čl. X – ukončení a zánik smlouvy a změna obsahu 
příloh č. 1b, a 3b ke smlouvě. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
8) Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 (a – e) 

R.usn.č.1016/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

 
8 a) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 719 - OVV na straně běžných 
výdajů dle usnesení RM ze dne 10.02.2020 R. usn. č. 93/2020 bodu II. 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 4 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 719 - OVV na straně běžných výdajů dle 
usnesení RM ze dne 10.02.2020 R. usn. č. 93/2020 bodu II. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. ÚZ název 

akce 
prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0287 719 - OVV 6171 5021  009 
"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

4377 Ostatní 
osobní výdaje 
- spoluúčast 

-326,69 

RP0287 719 - OVV 6171 5031  009 
"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

4380 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení - 
splouúčast 

-408,51 

RP0287 719 - OVV 6171 5032  009 
"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

4383 Pojistné na 
zdravotní 
pojištění - 
spoluúčast 

-191,04 

RP0287 719 - OVV 6171 5021 13013 009 
"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

4376 Ostatní 
osobní výdaje 
ČR 

-653,27 

RP0287 719 - OVV 6171 5031 13013 009 
"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

4379 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 
ČR 

-817,03 

RP0287 719 - OVV 6171 5032 13013 009 
"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

4382 Pojistné na 
zdravotní 
pojištění ČR 

-382,10 

RP0287 719 - OVV 6171 5021 13013 009 
"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

4375 Ostatní 
osobní výdaje 
EU 

-5 553,16 

RP0287 719 - OVV 6171 5031 13013 009 
"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

4378 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 
EU 

6 944,77 

RP0287 719 - OVV 6171 5032 13013 009 
"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

4381 Pojistné na 
zdravotní 
pojištění EU 

-3 247,81 

RP0287 719 - OVV 6171 5011  001 
Činnost 
místní 
správy 

182 Platy 
zaměstnanců 

-1 771 325,33 

RP0287 719 - OVV 6171 5169  009 
"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

4389 Nákup 
ostatních 
služeb - 
spoluúčast 

88 798,04 

RP0287 719 - OVV 6171 5169 13013 009 4388 Nákup 177 596,01 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 5 

"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

ostatních 
služeb ČR 

RP0287 719 - OVV 6171 5169 13013 009 
"Efektivní 
úřad 
města Pb. 
- 2.etapa" 

4387 Nákup 
ostatních 
služeb EU 

1 509 566,12 

 
 

8 b) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci běžných výdajů v souladu s usn. 
č. 93/2020 bodu II. ze dne 10.2.2020, to je navýšení kapitoly 781 - SZM (neinvestiční příspěvek) o částku 
3.935.427,86 Kč a snížení kapitoly 788 - ŠŠZ (transfery - předpoklad) ve stejné výši 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci běžných výdajů v souladu s usn. č. 93/2020 bodu II. 
ze dne 10.2.2020, to je navýšení kapitoly 781 - SZM (neinvestiční příspěvek) o částku 3.935.427,86 Kč 
a snížení kapitoly 788 - ŠŠZ (transfery - předpoklad) ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0323 781 - SZM 3412 5331  548 Neinvestiční příspěvky 3 935 427,86 
RP0323 788 - ŠŠZ 3119 5901  5067 Transfery - předpoklad -3 935 427,86 

 
 

8 c) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 789 - SOSH na straně 
běžných výdajů v souladu s usnesením RM usn. č. 93/2020/RM bodu II. 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 789 - SOSH na straně běžných výdajů  
v souladu s usnesením RM usn. č. 93/2020/RM bodu II.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název 

akce 
prvek 
rozpočtu 

popis částka 
změny 

RP0331 789 - 
SOSH 

2212 5171 002 Opravy 
a údržba 

3744 Souvislé opravy MK -700 000,00 

RP0331 789 - 
SOSH 

2212 5171 002 Opravy 
a údržba 

4541 Opravy mostů -2 100 000,00 

RP0331 789 - 
SOSH 

2219 5171 002 Opravy 
a údržba 

3742 Opravy chodníků 800 000,00 

RP0331 789 - 
SOSH 

2292 5193 020 
Dopravní 
obslužnost 

3655 Dotace MHD 2 200 000,00 

RP0331 789 - 
SOSH 

2221 5193 020 
Dopravní 
obslužnost 

4181 Ostatní dopravní 
obslužnost 

-200 000,00 

 
 

8 d) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci běžných výdajů, to je navýšení 
kapitoly 787 - CSZS (Transfery - předpoklad) o částku 4.144.020,72 Kč a snížení kapitoly 788 - ŠŠZ 
(Transfery - předpoklad) ve stejné výši z důvodu navýšení dotací pro CSZS 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci běžných výdajů, to je navýšení kapitoly 787 - CSZS 
(Transfery - předpoklad) o částku 4.144.020,72 Kč a snížení kapitoly 788 - ŠŠZ ( Transfery - 
předpoklad) ve stejné výši z důvodu navýšení dotací pro CSZS. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0288 787 - CSZS 3539 5901  5066 Transfery - předpoklad 4 144 020,72 
RP0288 788 - ŠŠZ 3119 5901  5067 Transfery - předpoklad -4 144 020,72 

 
 
 
 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 6 

8 e) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci běžných výdajů kapitoly 788 - ŠSZ dle 
usnesení RM ze dne 10.02.2020 R.usn. č. 93/2020 bodu II.  z důvodu navýšení provozního příspěvku 
Waldorfské škole Příbram - MŠ, ZŠ a SŠ o částku 244.912,00 Kč za účelem nákupu technického 
vybavení pro zajištění distanční výuky na střední škole 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci běžných výdajů kapitoly 788 - ŠSZ dle usnesení 
RM ze dne 10.02.2020 R.usn. č. 93/2020 bodu II.  z důvodu navýšení provozního příspěvku Waldorfské 
škole Příbram - MŠ, ZŠ a SŠ o částku 244.912,00 Kč,  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název 

akce 
prvek 
rozpočtu 

popis částka 
změny 

RP0309 788 - ŠŠZ 3119 5901 005 
Transfery - 
předpoklad 

5067 Transfery - předpoklad -244 912,00 

RP0309 788 - ŠŠZ 3113 5331 004 
Základní 
školy 

918 Waldorfská škola 
Příbram - MŠ, ZŠ a 
SŠ, Hornická 327 - 
neinvestiční příspěvek 

244 912,00 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
9) Návrhy rozpočtového opatření – změny rozpočtu města na rok 2020 (a – f) 

R.usn.č.1017/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

 
9 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2020 v rámci výdajů kapitoly 786 - 
OIRM, tj. snížení běžných výdajů (opravy) o částku 218.709,00 Kč a posílení kapitálových výdajů ve 
stejné výši z důvodu vybudování zpevněné plochy pod nádoby na tříděný odpad v lokalitě Kozičín 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2020 v rámci výdajů kapitoly 786 - OIRM, tj. snížení 
běžných výdajů (opravy) o částku 218.709,00 Kč a posílení kapitálových výdajů ve stejné výši z důvodu 
z důvodu vybudování zpevněné plochy pod nádoby na tříděný odpad v lokalitě Kozičín.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název 

akce 
prvek 
rozpočtu 

popis částka 
změny 

RP0306 786 - 
OIRM  

3639 5171 002 
Osadní 
výbory 

3244 Opravy -218 709,00 

RP0306 786 - 
OIRM  

3639 6121 025 
Osadní 
výbory 

4450 Stavby 218 709,00 

 
 

9 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2020 v rámci výdajů kapitoly 782 - 
OKM, tj. snížení kapitálových výdajů (Informační nosič) o částku 100.000,00 Kč a posílení běžných 
výdajů ve stejné výši z důvodu navýšení finančních prostředků na úpravu webových stránek a na 
grafické práce v souvislosti s propagací a prezentací města 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2020 v rámci výdajů kapitoly 782 - OKM, tj. snížení 
kapitálových výdajů (Informační nosič) o částku 100.000,00 Kč a posílení běžných výdajů ve stejné výši 
z důvodu navýšení finančních prostředků na úpravu webových stránek a na grafické práce v souvislosti 
s propagací a prezentací města 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název 

akce 
prvek 
rozpočtu 

popis částka 
změny 

RP0313 782 - 
OKM 

2143 6121 001 
Cestovní 
ruch 

4294 Informační nosič -100 000,00 

RP0313 782 - 
OKM 

2143 5169 002 
Cestovní 

3538 Služby 40 000,00 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 7 

ruch 

RP0313 782 - 
OKM 

2143 5139 002 
Cestovní 
ruch 

3539 Materiál 20 000,00 

RP0313 782 - 
OKM 

6171 5169 001 Akce 
města 

3169 Nákup ostatních 
služeb 

40 000,00 

 
 

9 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 741 - OE, tj. 
navýšení  transferů o celkovou částku 3.505.125,83 Kč, neinvestiční transfery,  ÚZ 00603 o částku  
548.500,00 Kč  z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace na Zajištění regionálních funkcí knihoven ve 
Středočeské kraji, smlouva č. S-4952/KUL/2019, neinvestiční transfery,  ÚZ 13013 o částku 1.469.894,62 
Kč z důvodu přijetí dotace na projekt „Chytrá Příbram II“, Rozhodnutí č. OPZ/4.1./092/0014692, investiční 
transfery, ÚZ 91628 o částku 1.486.731,21 Kč z důvodu přijetí investiční účelové dotace na akci 
"Bezbariérová trasa, zastávka hromadné dopravy u 2. polikliniky - Kulturní dům" ISPROFOND 
5217510366  a snížení daňových příjmů, daně z přidané hodnoty, ve stejné výši ve spojitosti s krizovými 
opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 741 - OE, tj. navýšení  
transferů o celkovou částku 3.505.125,83 Kč, neinvestiční transfery,  ÚZ 00603 o částku  548.500,00 Kč  
z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace na Zajištění regionálních funkcí knihoven ve Středočeské 
kraji, smlouva č. S-4952/KUL/2019, neinvestiční transfery,  ÚZ 13013 o částku 1.469.894,62 Kč z 
důvodu přijetí dotace na projekt „Chytrá Příbram II“, Rozhodnutí č. OPZ/4.1./092/0014692, investiční 
transfery, ÚZ 91628 o částku 1.486.731,21 Kč z důvodu přijetí investiční účelové dotace na akci 
"Bezbariérová trasa, zastávka hromadné dopravy u 2. polikliniky - Kulturní dům" ISPROFOND 
5217510366  a snížení daňových příjmů, daně z přidané hodnoty, ve stejné výši ve spojitosti s 
krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0200 741 - OE 4116 13013 001 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

5292 10 % SR 154 725,75 

RP0200 741 - OE 4116 13013 001 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

5291 85 % ESF 1 315 168,87 

RP0271 741 - OE 1211  001 Daně z 
příjmů, 
nemovitých 
věcí a 
přidané 
hodnoty, 
odvody 
loterie a VHP 

33 Daň z přidané 
hodnoty 

-3 505 125,83 

RP0271 741 - OE 4213 91628 002 
Investiční 
přijaté 
transfery 

5347 Investiční dotace 
na akci 
"Bezbariérová 
trasa, zastávka 
hromadné 
dopravy u 2. 
polikliniky - 
Kulturní dům" 

1 486 731,21 

RP0318 741 - OE 4122 00603 001 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

1132 "Zajištění 
regionálních 
funkcí knihoven 
ve Středočeském 
kraji" 

548 500,00 

 
 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 8 

9 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města a rok 2020 v rámci výdajů kapitoly 789 - 
SOSH, tj. snížení kapitálových výdajů (parkovací automaty) o částku 1.800.000,00 Kč a posílení běžných 
výdajů (opravy a údržba) ve stejné výši z důvodu zvýšených nákladů na opravy chodníků a služby 
spojené s opravami místních komunikací 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města a rok 2020 v rámci výdajů kapitoly 789 - SOSH, tj. snížení 
kapitálových výdajů (parkovací automaty) o částku 1.800.000,00 Kč a posílení běžných výdajů (opravy 
a údržba) ve stejné výši z důvodu zvýšených nákladů na opravy chodníků a služby spojené s opravami 
místních komunikací.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0299 789 - 
SOSH 

2219 5169 002 Opravy 
a údržba 

3663 Služby spojené s 
opravami MK 

1 500 000,00 

RP0299 789 - 
SOSH 

2219 5171 002 Opravy 
a údržba 

3742 Opravy chodníků 300 000,00 

RP0299 789 - 
SOSH 

2219 6122 001 Pozemní 
komunikace 
a silniční 
doprava 

4180 Parkovací 
automaty 

-1 800 000,00 

 
 

9 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2020 v rámci výdajů kapitoly 777 - 
OŠKS, to je snížení běžných výdajů o částku 170.000,00 Kč a posílení kapitálových výdajů ve stejné výši 
z důvodu pořízení podsvícené fotografie do nově připravovaného informačního centra 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2020 v rámci výdajů kapitoly 777 - OŠKS, to je 
snížení běžných výdajů o částku 170.000,00 Kč a posílení kapitálových výdajů ve stejné výši z důvodu 
pořízení podsvícené fotografie do nově budovaného Infocentra. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název 

akce 
prvek 
rozpočtu 

popis částka 
změny 

RP0330 777 - 
OŠKS 

3319 5175 003 
Zahraničí 

577 Pohoštění -80 000,00 

RP0330 777 - 
OŠKS 

3319 5169 002 Ostatní 
kultura, 
sport, 
infocentrum 

552 Nákup služeb -90 000,00 

RP0330 777 - 
OŠKS 

3326 6122 001 Ostatní 
kultura, 
sport, 
infocentrum 

4557 Stroje, přístroje, 
zařízení 

170 000,00 

 
 

9 f) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2020 v rámci výdajů kapitoly 786 - 
OIRM, tj. snížení běžných výdajů (opravy) o částku 363.018,00 Kč a posílení kapitálových výdajů ve 
stejné výši z důvodu dodání a montáže herních prvků na dětském hřišti v městské části Nová Hospoda 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2020 v rámci výdajů kapitoly 786 - OIRM, tj. snížení 
běžných výdajů (opravy) o částku 363.018,00 Kč a posílení kapitálových výdajů ve stejné výši z důvodu 
dodání a montáže herních prvků na dětském hřišti v městské části Nová Hospoda. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název 

akce 
prvek 
rozpočtu 

popis částka 
změny 

RP0328 786 - 
OIRM  

3639 5171 002 
Osadní 
výbory 

3244 Opravy -363 018,00 

RP0328 786 - 
OIRM  

3639 6121 025 
Osadní 
výbory 

4450 Stavby 363 018,00 

 
                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 9 

10) Návrh rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2021 a střednědobých výhledů na roky 2022 – 2023 

R.usn.č.1018/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Základní škola 
pod Svatou Horou, Balbínova 328, Příbram II v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku 
zřizovatele ve výši 4.066.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
R.usn.č.1019/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Základní škola 
Příbram - Březové Hory, Prokopská 337 v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku 
zřizovatele ve výši 2.964.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
R.usn.č.1020/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Základní 
škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace v předloženém znění včetně 
neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 2.204.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
R.usn.č.1021/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Základní 
škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele 
ve výši 3.486.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
R.usn.č.1022/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhledu na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Základní 
škola, Příbram VII. 28. října 1 v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 
4.009.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.1023/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Základní 
škola, Příbram VII, Školní 75 v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 
3.173.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.1024/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Waldorfská 
škola Příbram – mateřská škola, základní škola a střední škola v předloženém znění včetně 
neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši3.391.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 10 

R.usn.č.1025/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Školní jídelna, 
Příbram VIII, Školní 75 v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 
900.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
R.usn.č.1026/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Školní jídelna, 
Příbram II, K Zátiší 274 v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 
900.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
R.usn.č.1027/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Základní 
umělecká škola Antonína Dvořáka, Příbram v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku 
zřizovatele ve výši 395.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
R.usn.č.1028/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Základní 
umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. M. 155 v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku 
zřizovatele ve výši 643.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1029/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Mateřská 
škola V Zahradě v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši  
450.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

R.usn.č.1030/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Mateřská 
škola Kličkova vila v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 
536.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

R.usn.č.1031/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Mateřská 
škola Klubíčko v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 797.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 11 

R.usn.č.1032/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Mateřská 
škola Perníková chaloupka v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 
769.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1033/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Mateřská 
škola 28. října 55, Příbram VII v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši  
718.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

R.usn.č.1034/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Příbram VII, Bří Čapků 278 v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele 
ve výši 1.025.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1035/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 20233 příspěvkové organizace Mateřská 
škola Pohádka v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 900.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1036/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Příbram VII, Jana Drdy 496 v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele 
1.641.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1037/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Příbram III, Jungmannova 91 v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele 
ve výši 1.000.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1038/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Příbram VIII, Školní 131 v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 
1.236.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 12 

 
R.usn.č.1039/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Mateřská 
škola pod Svatou Horou v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 
450.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1040/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Alternativní 
mateřská škola v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši  
450.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1041/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Mateřská 
škola Rybička v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 450.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1042/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace CENTRUM 
SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB MĚSTA PŘÍBRAM v předloženém znění včetně 
neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 33.000.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1043/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Divadlo A. 
Dvořáka Příbram v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 
33.000.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
 R.usn.č.1044/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Galerie 
Františka Drtikola Příbram v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 
2.800.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
R.usn.č.1045/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Knihovna 
Jana Drdy v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 13.400.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 13 

R.usn.č.1046/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023 příspěvkové organizace Sportovní 
zařízení města Příbram v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši 
29.000.000,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

R.usn.č.1047/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled na roky 2022 - 2023  příspěvkové organizace Technické 
služby města Příbrami, příspěvková organizace v předloženém znění včetně neinvestičního příspěvku 
zřizovatele ve výši 96.083.100,00 Kč (z toho 18.083.100,00 Kč na TKO). 

 
                                                        hl.  pro  6 

 
 
11) Návrh Dodatku č. 6 Směrnice č. 4/2005 o tvorbě a hospodaření s prostředky sociálního fondu 

R.usn.č.1048/2020      
Rada    s c h v a l u j e  

Dodatek č. 6 Směrnice č. 4/2005 o tvorbě a hospodaření s prostředky sociálního fondu, který je 
přílohou tohoto materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
12) Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o souhlas zřizovatele s přijetím finančního 
daru 

R.usn.č.1049/2020        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby ředitelka Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 přijala finanční dar ve výši 135.000,00 Kč 
od SRPŠ, z.s. při Základní škole, Příbram VII, 28. října 1, který bude použit pro potřeby žáků školy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
13) Projednání přerušení, popřípadě omezení provozu mateřských škol v období vánočních prázdnin 

R.usn.č.1050/2020        
Rada    s o u h l a s í  

s přerušením provozu: 
1. v MŠ V Zahradě od 23.12.2020 do 31.12.2020 
2. v MŠ Kličkova vila od 23.12.2020 do 31.12.2020 
3. v MŠ Klubíčko od 28.12.2020 do 31.12.2020 
4. v MŠ Perníková chaloupka od 23.12.2020 do 31.12.2020 
5. v MŠ 28. října 55, Příbram VII od 23.12.2020 do 31.12.2020 
6. v MŠ Pohádka od 23.12.2020 do 31.12.2020 
7. v MŠ, Příbram VII, Jana Drdy 496 od 23.12.2020 do 31.12.2020 
8. v MŠ pod Svatou Horou od 23.12.2020 do 31.12.2020 
9. v Alternativní MŠ od 23.12.2020 do 31.12.2020 
10. v MŠ Rybička od 23.12.2020 do 31.12.2020 
11. v MŠ Waldorfské školy Příbram od 23.12.2020 do 31.12.2020 
12. v MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 od 23.12.2020 do 31.12.2020 
13. v MŠ Školní 131 od 23.12.2020 do 31.12.2020 

s omezením provozu: 
1. v MŠ Klubíčko  23.12.2020  
2. v MŠ Perníková chaloupka od 21.12.2020 do 22.12.2020 
3. v MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278 od 28.12.2020 do 31.12.2020 
4. v MŠ Pohádka od 21.12.2020 do 22.12.2020 

 
                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 14 

14) Organizace provozu v MŠ zřizovaných městem Příbram v období červenec – srpen 2021 

R.usn.č.1051/2020        
Rada    s o u h l a s í   

s navrženou organizací provozu v mateřských školách zřizovaných městem Příbram v měsících 
červenci a srpnu 2021. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
15) Žádost o dotaci – Spolek přátel školy Březové Hory 

R.usn.č.1052/2020        
Rada    n e s c h v a l u j e  

poskytnutí individuální dotace pro subjekt Spolek přátel školy při ZŠ Příbram - Březové Hory z.s., 
z důvodu nesplnění podmínky poskytovatelem předem nepředvídané  potřeby žadatele (viz článek 5, 
odst. 2 Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram 
č. 1/2020).   
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
16) Projektová dokumentace a inženýrská činnost „Kanalizační přípojky Lazec“ 

R.usn.č.1053/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

přímé zadání a uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek 
v Lazci a související inženýrskou činnost, s firmou VRV, a. s., se sídlem Nábřežní 4, Praha 5, PSČ 150 
56, IČO 47116901, v rozsahu nabídky ze dne 05.10.2020 za nabídkovou cenu 560.000,00 Kč bez DPH, 
to je 677.600,00 Kč včetně DPH. 
 
II.   u  k l á d á   
OIRM administrovat uzavření smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
17) Projektová dokumentace a inženýrská činnost „Kanalizační přípojky Kozičín“ 

R.usn.č.1054/2020        
Rada    I.  s c h v a l u j e  

přímé zadání a uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace a inženýrskou činnost 
při stavbě kanalizace v Kozičíně, s firmou VRV, a. s., se sídlem Nábřežní 4, Praha 5, PSČ 150 56, 
IČO 47116901, v rozsahu nabídky ze dne 05.10.2020 za nabídkovou cenu 490.000,00 Kč bez DPH, to 
je 592.900,00 Kč včetně DPH. 
 
II.   u  k l á d á   
OIRM administrovat uzavření smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 
 

 
18) Projektová dokumentace a inženýrská činnost „Kanalizace Marila“ 

R.usn.č.1055/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

přímé zadání a uzavření smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace a inženýrskou činnost 
při stavbě kanalizace v Lazci, s firmou VRV, a. s., se sídlem Nábřežní 4, Praha 5, PSČ 150 56, IČO 
47116901, v rozsahu nabídky ze dne 05.10.2020 za nabídkovou cenu 220.000,00 Kč bez DPH, to je 
266.200,00 Kč včetně DPH. 
 
II.   u  k l á d á   
OIRM administrovat uzavření smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 15 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
19) Návrh na odkoupení kanalizačního řadu 

R.usn.č.1056/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

odkoupení kanalizačního řadu uloženého na pozemku parc. č. 85/87 v k. ú. Zdaboř od vlastníka 
 bytem  za symbolickou částku v celkové výši 

1,00 Kč vč. DPH. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
20) Schválení uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů 

R.usn.č.1057/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů  
na pozemku parc. č. 339/1 v k.ú. Žežice ve vlastnictví města Příbram a soukromým investorem – 
majitelem vodovodního řadu , bytem . 
 

                                                         hl.  pro  4 
       zdrž.     1  

(nepřítomen 1) 
 
 
21) Návrh na částečnou revokaci usnesení RM č. 863/2020 ze dne 19.10.2020 

R.usn.č.1058/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

částečnou revokaci usnesení RM č. 863/2020 ze dne 19.10.2020, týkající se ocenění věcného břemene 
za umístění plastového pilíře na pozemku ve vlastnictví města Příbram p. č. 4737 
v k. ú. Příbram, kdy místo schválené částky 10.000 Kč/ks se cena upravuje na částku 5.000,00 Kč/ks, 
s tím, že cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
22) Žádost o zřízení věcného břemene uložených vodovodních, kanalizačních řadů a přípojek a dále 
umístěných 2 ks šachtic v k. ú. Příbram 

R.usn.č.1059/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložených vodovodních, kanalizačních řadů a přípojek přes pozemky ve 
vlastnictví města Příbram p. č. 1101/3, p. č. 1101/22, p. č. 3824/3, p. č. 3824/63 a p. č. 3824/74,  
vše v k. ú. Příbram a dále zřízení věcného břemene umístění 2 ks šachtic na uvedeném pozemku  
p. č. 1101/3, ve prospěch společnosti Park Evropská Dva a.s., se sídlem Ocelářská 1354/35, Libeň, 190 
00 Praha 9, IČO 27886051. 
 
Věcné břemeno pro každou inženýrskou síť bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemky p. č. 1101/3, p. č. 1101/22, p. č. 3824/3, p. č. 3824/63 – místní komunikace III. tř., zeleň 
       – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení do komunikace za 
          cenu 400 Kč/bm 
       – uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm 
       – umístění šachty indukční s vodoměrem (1,2 m2) na pozemku p. č. 1101/3 za cenu 5.000,00 Kč/ks 
       – umístění šachty vodoměrné (2,8 m2) na pozemku p. č. 1101/3 za cenu 5.000,00 Kč/ks 
pozemek p. č. 3824/74 – zeleň 
                                     – uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 16 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

23) Žádost o prodej, případně směnu pozemků v katastrálním území Příbram a v katastrálním území 
Zdaboř 
R.usn.č.1060/2020        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit směnu části pozemku p. č. 22/6 o výměře cca 38 m2 z celkové výměry 735 m2 v katastrálním 
území Zdaboř, za cenu 841 Kč/m2, který je ve vlastnictví města Příbram za část pozemku p. č. 4479/12 
o výměře cca 35 m2 z celkové výměry 929 m2 v katastrálním území Příbram, za cenu 841 Kč/m2 (části 
pozemků jsou vyznačeny v situačním snímku, který tvoří přílohu předloženého materiálu), který je 
ve vlastnictví (SJM) , bytem  – 
Zdaboř s tím, že v době podpisu kupní smlouvy bude u převáděné části pozemku p. č. 4479/12 v k. ú. 
Příbram vymazáno v katastru nemovitostí zástavní právo smluvní. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
24) Žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.1061/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 2807/1 o výměře 282 m2 z celkové výměry 17.649 m2, 
pozemku p. č. 2807/2 o výměře 83 m2, části pozemku p. č. 2809/5 o výměře 132 m2 z celkové výměry 
910 m2, části pozemku p. č. 3143 o výměře 674 m2 z celkové výměry 1.127 m2 a části pozemku p. č. 
3176/2 o výměře 17 m2 z celkové výměry 865 m2 (části pozemků vyznačeny v záborovém elaborátu, 
který tvoří přílohu předloženého materiálu), vše v katastrálním území Příbram, na dobu určitou 2 roky 
od uzavření této smlouvy, mezi městem Příbram jako půjčitelem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 jako 
vypůjčitelem, za účelem realizace stavby opravy mostu „I/66 Příbram, most ev. č. 66-066“.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
25) Žádost o prodej části pozemku p. č. 13/1 o výměře cca 72 m2 z celkové výměry 266 m2 a části 
pozemku p. č. 13/2 o výměře cca 6 m2 z celkové výměry 294 m2, oba v katastrálním území Lazec 

R.usn.č.1062/2020        
Rada    n e s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku p. č. 13/1 o výměře cca 72 m2 z celkové výměry 266 m2 a část pozemku p. 
č. 13/2 o výměře cca 6 m2 z celkové výměry 294 m2 (části pozemků jsou vyznačeny v situačním 
snímku, který tvoří přílohu předloženého materiálu), oba v katastrálním území Lazec. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
26) Žádost o pronájem části pozemku p. č. 2520/1, části pozemku p. č. 2545/1 a části pozemku p. č. 
2545/2, vše v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.1063/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. 2520/1 o výměře cca 200 m2 z celkové výměry 1332 
m2, za cenu 40 Kč/m2/rok, části pozemku p. č. 2545/1 o výměře cca 60 m2 z celkové výměry 300 m2,  
za cenu 40 Kč/m2/rok, části pozemku p. č. 2545/2 o výměře cca 125 m2 z celkové výměry 597 m2,  
za cenu 40 Kč/m2/rok (části pozemků jsou vyznačeny v situačním snímku, který tvoří přílohu 
předloženého materiálu), vše v katastrálním území Příbram, s nájemcem společností KORUNA PB  
s. r. o., se sídlem Březnická 390, 261 01 Příbram IV, IČO 14798638, na dobu určitou 6 měsíců  
od podpisu smlouvy, za účelem dočasné deponie ornice, s tím, že společnost uhradí částku  
za bezesmluvní užívání shora uvedených částí pozemků ve výši 40 Kč/m2/rok, a to zpětně 
od 4.11.2020.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 17 

 
27) Žádost o prodej části pozemku p. č. 74/9 o výměře cca 5 m2 z celkové výměry 197 m2 v katastrálním 
území Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Holého. 
R.usn.č.1064/2020        
Rada    s t a h u j e  

předložený materiál z jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
28) Žádost o prodej části pozemku p. č. 95/34 o výměře cca 32 m2 z celkové výměry 1078 m2 
v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.1065/2020        
Rada    n e s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku p. č. 95/34 o výměře cca 32 m2 z celkové výměry 1078 m2 (část pozemku 
vyznačena v příloze předloženého materiálu) v katastrálním území Březové Hory. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       proti      1  

 
 
29) Žádost o prodej dvou částí z pozemku p. č. 67/119 v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.1066/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 67/119 o výměře 13 m2 z celkové výměry 
74 m2 (dle geometrického plánu č. 2148-116/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 67/151) 
v katastrálním území Březové Hory, ve výši 15 Kč/m2/rok, paní , bytem 

, a to zpětně za tři roky, 
2) úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 67/119 o výměře 20 m2 z celkové výměry 

74 m2 (dle geometrického plánu č. 2148-116/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 67/150) 
v katastrálním území Březové Hory, ve výši 15 Kč/m2/rok, společně a nerozdílně manžely paní 

a panem  bytem  a to 
zpětně za tři roky. 

 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit prodej části pozemku p. č. 67/119 o výměře 13 m2 z celkové výměry 74 m2 (dle 
geometrického plánu č. 2148-116/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 67/151) v katastrálním 
území Březové Hory, za cenu 380 Kč/m2, paní  bytem 

, s tím, že uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním geometrického 
plánu ve výši 2.481 Kč, 

2) schválit prodej části pozemku p. č. 67/119 o výměře 20 m2 z celkové výměry 74 m2 (dle 
geometrického plánu č. 2148-116/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 67/150) v katastrálním 
území Březové Hory, za cenu 380 Kč/m2, do SJM paní a pana , bytem 

 s tím, že uhradí společně a nerozdílně ½ nákladů 
spojených s vypracováním geometrického plánu ve výši 2.481 Kč. 

 
                           hl.  pro  4  
       proti      1  
       zdrž.     1  

 
 
30) Žádost o pronájem části pozemku p. č. 604/1, části pozemku p. č. 604/4 a části pozemku p. č. 604/6, 
vše v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.1067/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. 604/1 o výměře cca 108 m2 z celkové výměry 10029 
m2, za cenu 35 Kč/m2/rok,  části pozemku p. č. 604/4 o výměře cca 54 m2 z celkové výměry 243 m2,  
za cenu 35 Kč/m2/rok a části pozemku p. č. 604/6 o výměře cca 40 m2 z celkové výměry 240 m2,  
za cenu 35 Kč/m2/rok (části pozemků vyznačené v situačních snímcích, které tvoří přílohu předloženého 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 18 

materiálu), vše v katastrálním území Březové Hory, s nájemkyní paní , 
bytem , na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou 
počínající běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi, s úpravou nájemného  
o roční míru inflace, vyhlašovanou Českým statistickým úřadem, vždy za uplynulý kalendářní rok, 
s podmínkou, že nejpozději ke dni uzavření této smlouvy bude ukončena smlouva o pronájmu 
pozemků, která byla uzavřena dne 18.9.2000, včetně dodatku č. 1 ze dne 8.12.2008 mezi městem 
Příbram a manžely 
 

                                                         hl.  pro  5 
       zdrž.     1  

 
 
31) Stavba kanalizace a obnova vodovodní sítě v Lazci – výkon technického dozoru stavebníka 
a koordinátora BOZP 

R.usn.č.1068/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

přímé zadání a uzavření smlouvy o dílo na výkon technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP 
pro stavbu kanalizace a obnovu vodovodní sítě v Lazci s firmou VRV, a. s., se sídlem Nábřežní 4, Praha 
5, PSČ 150 56, IČO 47116901, v rozsahu nabídky ze dne 03.11.2020 za nabídkovou cenu 498.000,00 
Kč bez DPH, to je 602.580,00 Kč včetně DPH. 
 
II.    u  k l á d á   
OIRM administrovat uzavření smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
32) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 389/OIRM/2020 Stavební úpravy a opravy vodojemu HUSA 
a zajištění tlakových poměrů vodovodu Příbram II, Svatá Hora 

R.usn.č.1069/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) provedení stavebních prací, které nebyly zahrnuty ve výkazu výměr  původního závazku ze smlouvy 
o dílo a jsou nezbytné pro dokončení akce „Stavební úpravy a opravy vodojemu HUSA a zajištění 
tlakových poměrů vodovodu Příbram II, Svatá Hora“ podle rozpočtu z 18.11.2020 a které představují 
vícepráce ve výši 128.929,84 Kč bez DPH (tj. 156.005,11 Kč s DPH),  

2) uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č.389/OIRM/2020 na akci „Stavební úpravy a opravy 
vodojemu HUSA a zajištění tlakových poměrů vodovodu Příbram II, Svatá Hora“ se společností 
Staler, spol. s r. o., kterým dojde ke změně díla podle rozpočtu z 18.11.2020 a jímž se mění celková 
cena díla na částku 15.058.368,56 Kč bez DPH, tj. 18.220.625,96 Kč s DPH. 
 

 II.   u k l á d á    
OIRM administrovat uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 389/OIRM/2020 podle bodu I. tohoto 
usnesení. 

 
                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 
 

33) Žádost o výjimku ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ – prodloužení pronájmu v sociálním bytě 

R.usn.č.1070/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

žádost paní o udělení výjimky ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem  
a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, spočívající v prodloužení nájemní smlouvy o dobu 
3 měsíců v sociálním bytě č. ,  
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 19 

34) Návrh na přidělení bytu v DPS 

R.usn.č.1071/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přidělení bytu č. 1 v DPS Příbram III, Průběžná 143, pro paní J  trvale bytem 
podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 

ve vlastnictví města Příbram“, 
 
2) přidělení bytu č. 60 v DPS Příbram I, Hradební 69 pro paní , trvale bytem 

podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 
ve vlastnictví města Příbram“. 

 
                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
35) Prodloužení Smlouvy o dílo č. 1157/MERK/2015 formou dodatku č. 4 

R.usn.č.1072/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo  č. 1157/MERK/2015, uzavřené dne 3.9.2015 vč. dodatků č. 1-
3 mezi objednavatelem - Městem Příbram, Tyršova č. p. 108, 261 01 Příbram, IČO: 00243132, DIČ: 
CZ00243132, a zhotovitelem – Ivana Pajtaiová, Správa a údržba nemovitostí, podnikatel, se sídlem 
Lomená 549, Příbram V - Zdaboř, 261 01, IČO 69380627, neplátce DPH. Předmětem uzavření dodatku 
č. 4 je změna ust. čl. X – ukončení a zánik smlouvy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
36) Požadavek ředitele Základní školy pod Svatou Horou, Příbram na nákup tabletů 

R.usn.č.1073/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

navýšení provozního příspěvku pro Základní školu pod Svatou Horou, Příbram o 25.050,00 Kč  
za účelem nákupu grafických tabletů xp pen star 03V2 pro potřeby žáků školy. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
37) Audit SZM PB, p.o. - informace o aktuálním provozním stavu organizace SZM Příbram, p. o. 
a odstraněných nedostatcích (10/2020-12/2020) 

R.usn.č.1074/2020        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

informace o aktuálním provozním stavu organizace SZM Příbram, p. o a odstraněných nedostatcích 
plynoucích z provedeného auditu (6-7/2018) za období 10/2020 až 12/2020, dle důvodové zprávy. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 

 
38) SZM Příbram, p.o. – Nájemní nebytové prostory – odpuštění nájemného u nájemníků SZM Příbram p. 
o., v kontextu 2. „COVID vlny“ 

R.usn.č.1075/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

žádosti nájemníků příspěvkové organizace Sportovní zařízení města Příbram, týkající se prominutí 
nájemného a dalších požadavků, plynoucích z mimořádných opatření vydaných Vládou České republiky 
a Ministerstva zdravotnictví, a to ve smyslu důvodové zprávy a přílohy č. 1, přílohy č. 2 předkládaného 
materiálu. 
 
II.   s c h v a l u j e 
1) předložený návrh – 30% snížení nájemného za pronájem nebytových prostor na dobu 3 měsíců 

(říjen / listopad / prosinec) a 100% snížení záloh na energie na dobu 3 měsíců (říjen / listopad / 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 20 

prosinec), a to u vybraných nájemců dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a přílohy č. 2 s výjimkou 
nájemce: Pizzařství s. r. o. Ondřej Pekárik, IČO 3117065; 
 

2) předložený návrh – odpuštění úroků z prodlení za již vystavené faktury u všech žadatelů/nájemníků 
s výjimkou nájemce: Pizzařství s. r. o. Ondřej Pekárik, IČO 3117065. 
 

III.   u k l á d á  
SZM Příbram, p.o., IČO 71217975 učinit veškeré potřebné kroky k naplnění bodu II. předkládaného 
materiálu. 

 
                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 

 
 
39) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího umístění čističky odpadních vod – p. č. 140 v k. ú. 
Kozičín 

R.usn.č.1076/2020        
Rada    n e s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene umístění čističky odpadních vod (dále jen „ČOV“) včetně uložení nátokového 
potrubí na ČOV, uložení chráničky pro vzduchové potrubí, uložení odtokového potrubí z ČOV  
do vsakovacího zařízení a uložení vsakovacího zařízení, a to vše na pozemku ve vlastnictví města 
Příbram p. č. 140 v k. ú. Kozičín, ve prospěch pozemku p. č. 141/8 a pozemku p. č. 141/4, jehož 
součástí je stavba rodinného domu č. p. 57 v obci Příbram, části obce a v k. ú. Kozičín. 
 

                                                           hl.  pro  6 
  

 
40) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN – p. č. 715/199, 
p. č. 715/207 a p. č. 715/70, vše v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.1077/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 715/199, p. č. 715/207 a p. č. 715/70, vše v k. ú. Březové Hory a dále zřízení věcného břemene 
umístění 1 ks plastového pilíře na uvedeném pozemku p. č. 715/70, ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemek p. č. 715/199 – komunikace III. tř., komunikace IV. tř., ostatní pozemek (chodník) 
                                     – uložení protlakem pod komunikací za cenu 200 Kč/bm 
                                     – uložení v účelové komunikaci a v ostatním pozemku za shodnou cenu 
                                        100 Kč/bm 
pozemky p. č. 715/207 a p. č. 715/70 – ostatní pozemek (chodník) 
                                     – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
                                     – umístění plastového pilíře na pozemku p. č. 715/70 za cenu 10.000,00 Kč/ks. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
41) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení zemního kabelového vedení NN a dále 
umístění 3 ks plastového pilíře a 1 ks kabelové skříně – p. č. 126, p. č. 77, p. č. 82, p. č. 80, p. č. 81, p. č. 
44/1 a p. č. 54/4, vše v k. ú. Lazec 

R.usn.č.1078/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení zemního kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram p. č. 126, p. č. 77, p. č. 82, p. č. 80, p. č. 81 – součástí pozemku je stavba objektu občanské 
vybavenosti bez čp/če (hasičská zbrojnice), p. č. 44/1 a p. č. 54/4, vše v k. ú. Lazec, dále zřízení 
věcného břemene umístění celkem 3 ks plastového pilíře, a to 1 ks na pozemku p. č. 44/1, 2 ks na 
pozemku p. č. 54/4 a též umístění 1 ks kabelové skříně ve vnějším zdivu uvedené stavby bez čp/če, 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 21 

která je součástí pozemku p. č. 81, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
                                                                          
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemky p. č. 126, p. č. 77, p. č. 82, p. č. 44/1 a p. č. 54/4 – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
               – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení do komunikace za  
                  cenu 400 Kč/bm 
               – uložení protlakem pod komunikací (p. č. 54/4) za cenu 200 Kč/bm 
               – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
               – umístění plastového pilíře (1 ks - p. č. 44/1, 2 ks - p. č. 54/4) za cenu 10.000,00 Kč/ks 
pozemky p. č. 80 a p. č. 81 – ostatní pozemek 
                                            – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
                                            – umístění kabelové skříně (p. č. 81) za cenu 5.000,00 Kč/ks. 

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
42) Udělení souhlasu města Příbram se vstupem na pozemky a s provedením inženýrsko-geodetických 
vrtů - p. č. 160/31 v k. ú. Brod u Příbramě, p. č. 721/5, p. č. 724/1 a p. č. 726, vše v k. ú. Jerusalem,  
p. č. 4025/1 v k. ú. Příbram a p. č. 378 v k. ú. Háje u Příbramě 

R.usn.č.1079/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemků p. č. 160/31 v k. ú. Brod u Příbramě,  
p. č. 721/5, p. č. 724/1 a p. č. 726, vše v k. ú. Jerusalem, p. č. 4025/1 v k. ú. Příbram a p. č. 378 
v k. ú. Háje u Příbramě, se vstupem na uvedené pozemky a s provedením inženýrsko-geodetických 
vrtů, a to v souvislosti se záměrem stavební akce „ I/18 Příbram – JV obchvat – 1. část, doplňkový 
geodetický průzkum“, pro společnost INSET s.r.o., se sídlem Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00 
Praha 3, IČO 03579727, s tím, že veškeré shora uvedené městské pozemky budou po provedení 
průzkumných prací uvedeny do původního stavu.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
43) Výsledek konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Mateřské školy Kličkova vila 

R.usn.č.1080/2020        
Rada    j m e n u j e   

paní Bc. Ivu Šedivou ředitelkou Mateřské školy Kličkova vila s účinností od 01.01.2021. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
44) Generel parkování města Příbram 

R.usn.č.1081/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

předložený Generel parkování města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
45) Generel dopravy města Příbram 

R.usn.č.1082/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

předložený Generel dopravy města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
  

 
46) Generel dopravy města Příbram- analýza bezbariérovosti páteřních tras 

R.usn.č.1083/2020        



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 22 

Rada    s c h v a l u j e  
předloženou Analýzu bezbariérových páteřních peších tras. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

47) Návrh na dočasnou úpravu nájemného pro Dětský výtvarný kroužek 

R.usn.č.1084/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 (viz příloha č. 1) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 0002/2020 ze dne 
2.1. 2020 (viz příloha č. 2). Předmětem dodatku bude dočasné prominutí nájemného v období březen, 
duben, květen, říjen, listopad a prosinec 2020 a to z důvodu vyhlášení nouzového stavu a přijatých 
krizových či mimořádných opatření na území celé ČR, která měla bránit šíření onemocnění COVID-19. 
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 
 

48) Posouzení návrhů budoucích záměrů při nakládání s majetkem města - rekreační zařízení chata 
Granit 

R.usn.č.1085/2020        
Rada    n e s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy o pronájmu pozemků parc. č. 1723/26, parc. č. 1723/29, parc. č. 1723/30 
a pozemku parc. č. st. 436, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti Stachy č. p. 224, Zadov, 
vše v k. ú. Stachy, za účelem provozování rekreačního zařízení Granit Zadov, mezi městem Příbram, 
jako pronajímatelem a panem Ladislavem Kopcem, bytem Na Podkově 457, 267 53 Žebrák,  
IČO 71279130, jako nájemcem, na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou, za  roční nájemné 
ve výši 456.000,00 Kč, tj. 38.000,00 Kč měsíčně, přičemž toto nájemné nezahrnuje úhradu nákladů 
na služby spojené s užíváním předmětu nájmu, s ujednáním, že případné stavební úpravy, které by 
nájemce provedl za účelem uzpůsobení pronajatých prostor ke sjednanému účelu nájmu, je nájemce 
oprávněn provést pouze vlastním jménem, na vlastní náklady bez nároku na náhradu a s předchozím 
písemným souhlasem pronajímatele.  

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
R.usn.č.1086/2020        
Rada n e s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy o pronájmu pozemků parc. č. 1723/26, parc. č. 1723/29, parc. č. 1723/30 
a pozemku parc. č. st. 436, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti Stachy č. p. 224, Zadov, 
vše v k. ú. Stachy, za účelem provozování rekreačního zařízení Granit Zadov, mezi městem Příbram, 
jako pronajímatelem a společnosti Alteris s.r.o., se sídlem Praha 10 – Vršovice, Na Stezce 1330/3, 
PSČ 10000, IČO 278 62 313, jako nájemcem, na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou, 
za roční nájemné v nájemcem nabízeném rozpětí od 100.000,00 Kč do 150.000,00 Kč ročně, tj. 
od 8.333,00 Kč do 12.500,00 Kč měsíčně, se splatností 1 x ročně předem, přičemž toto nájemné 
nezahrnuje úhradu nákladů na služby spojené s předmětem nájmu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1087/2020        
Rada n e s c h v a l u j e  

1) zrušení současně platného ceníku za ubytování hostů v rekreačním zařízení města Příbram – 
chatě Granit k 31.12.2020. 

2) zvýšení ceny za noc za pobyt hosta v rekreačním zařízení města Příbram – chatě Granit, dle 
varianty č. 3 předloženého materiálu, od 01.01.2021. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 



Město Příbram - RM 14.12.2020  

 23 

R.usn.č.1088/2020        
Rada d o p o r u č u j e   ZM 

schválit záměr prodeje pozemků parc. č. 1723/26, parc. č. 1723/29, parc. č. 1723/30 a pozemku 
parc. č. st. 436, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti Stachy č. p. 224, Zadov, 
vše v k. ú. Stachy, formou výběrového řízení nejvyšší nabídce, minimální výše podání 9.000.000,00 Kč.    
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

R.usn.č.1089/2020        
Rada s c h v a l u j e 

ukončení smlouvy o poskytování služeb č. A 1013/OSM/2019 ze dne 12.11.2019, uzavřené mezi 
městem Příbram a společností Alteris s.r.o., se sídlem Praha 10 – Vršovice, Na Stezce 1330/3, 
PSČ 10000, IČO 278 62 313, a to výpovědí s výpovědní dobou tři měsíce s počátkem jejího běhu 
od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
49) Odbahnění a úpravy Čekalíkovského rybníka – výběr dodavatele 

R.usn.č.1090/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Odbahnění a úpravy Čekalíkovského rybníka“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti 
ZVÁNOVEC a.s., se sídlem Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice, IČO: 26026279,  
za nabídkovou cenu  2 872 896,74 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Odbahnění a úpravy Čekalíkovského rybníka“ se společností 

ZVÁNOVEC a.s., se sídlem Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice, IČO: 26026279,  
za nabídkovou cenu  2 872 896,74 Kč bez DPH. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomen 1) 
 
 

50) Různé      
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Renáta Vesecká 
Ing. Jiří Holý 
 
Mgr. Jan Konvalinka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 21.12.2020   
 
Ověřeno: 23.12.2020   
Vyvěšeno: 23.12.2020 

 


